

---

# *Nordisk Film Production A/S*

Mosedalvej 14, 2500 Valby

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 25 68 81 63

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 19/5 2025

Helle Bjørnskov Fischer  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Nordisk Film Production A/S Mosedalvej 14 2500 Valby  CVR-nr: 25 68 81 63 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Allan Mathson Hansen, formand Thomas Rehling Birgit Vibeke Schöler Høgsgaard
<b>Direktion</b>	Katrine Kofod Vogelsang
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	285.321	317.888	261.020	95.073	78.463
Resultat af primær drift*	4.308	7.377	3.308	-47.492	-18.175
Resultat af finansielle poster	-1.333	-646	-900	6	-199
Årets resultat	2.459	3.942	-1.407	-20.721	-2.346
<b>Balance</b>					
Balancesum	276.309	301.124	360.155	261.535	209.210
Investeringer i materielle anlægsaktiver	86	1.548	1.125	2.471	632
Egenkapital	3.783	1.324	-2.618	-1.211	19.510
Antal medarbejdere	88	94	110	44	39
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	1,4%	0,4%	-0,7%	-0,5%	9,3%
Egenkapitalforrentning	96,3%	-609,3%	73,5%	-226,5%	-11,3%

Ved ændring af regnskabspraksis vedrørende klassifikation foretaget i 2023 årsrapporten, er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2020 og 2021.

\*For 2022, 2023 og 2024 er offentlig støtte til filmproduktion medtaget i resultat af primær drift. Resultat af primær drift er beregnet ud fra resultat før finansielle poster reguleret for andre drifts- indtægter og omkostninger.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter produktion af spillefilm, serier samt kort- og dokumentarfilm. Derudover varetager selskabet administration af Nordisk Films omfattende katalog af film og rettigheder.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2024 var indholdsmæssigt et stærkt år med flere succeser. Blandt årets store filmpremierer var AFD Q – DEN GRÆNSELØSE, JAGTSÆSON 2, og VOGTER som tilsammen tiltrak over 600.000 biografgængere. Hertil kom den internationale anerkendelse med Oscarnomineringen til PIGEN MED NÅLEN, som dog først fik dansk premiere i januar 2025. På seriefronten blev der lanceret flere stærke titler, herunder BULLSHIT (Amazon Prime), KALD MIG FAR (Viaplay) og GRAVERNE (TV2).

Økonomisk har 2024 været påvirket af både positive og negative faktorer, som har haft indflydelse på årets resultat:

Sammenlignet med året før havde selskabet færre premierefilm, hvilket medførte en lavere omsætning. De store premierefilm levede heller ikke helt op til forventningerne økonomisk, hvilket resulterede i en negativ effekt på årets resultat.

Omvendt bidrog indtægter fra filmkataloget dog positivt til årets finansielle resultat – og dette har mere end opvejet de negative effekter.

Årets overskud før skat blev dermed MDKK 3,0, hvilket er lavere end sidste års resultat på MDKK 6,7, men væsentlig bedre end forventningerne, som lå i intervallet minus MDKK 6-10.

Ledelsen og bestyrelsen vurderer dette resultat som tilfredsstillende i det nuværende marked.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har mulighed for at søge finansielle driftskreditter hos selskabets ejer, ligesom der også er modtaget tilsagn fra selskabets ejer om at yde fornøden finansiell støtte for hele 2025.

## Stabilitet og forudsigelighed i årsrapporten

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Endvidere er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Filmproduktion i Skandinavien er afhængig af de nordiske støttesystemer fra filminstitutionerne, ligesom det nordiske lokale marked er essentielt for vores afsætning af produkter. De nordiske støttesystemer er generelt stabile, hvilket er en væsentlig forudsætning for langsigtet planlægning.

Markedet er under forandring på grund af nye aktører, ændret forbrugeradfærd og deraf ændringer i efterspørgsel på indhold. Dette medfører ændrede afsætningsmuligheder, og pres på agilitet, kompetencer og ressourcer.

## Valutarisici

Selskabets produktion af film- og TV-serier sker overvejende i DKK, og finansieringen af produktionerne sker også fortrinsvis i DKK. Kun en mindre del faktureres i udenlandsk valuta. Der anvendes valutasikring ved større valutadispositioner.

# Ledelsesberetning

## Eksternt miljø

Selskabets aktiviteter har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø, men vi er bevidste om at minimere miljøbelastningen så meget som muligt. Eksempelvis monitorer vi CO2-emissioner på vores produktioner.

## Vidensressourcer og udvikling

Nordisk Film Production fokuserer målrettet på at tiltrække og fastholde kreative talenter, herunder instruktører, manuskriptforfattere, producere og andre nøglepersoner inden for filmproduktionen. I 2024 har vi investeret betydelige ressourcer i udviklingen af nye film- og serieprojekter samt støtte til nye unge producere og forskellige talenttiltag. Vi etablerer innovative samarbejder, der styrker vores kreative kapacitet og fremmer langsigtede relationer.

Herudover bidrager vi til branchen generelt ved at støtte initiativer såsom den alternative filmskole Super 16 og ved at understøtte Nordisk Film Fondens aktiviteter. Disse investeringer er essentielle for vores forretning og forventes på længere sigt at sikre grundlaget for fortsat fornyelse af vores indholdsproduktion.

Vidensressourcer inden for støttefunktioner som økonomi, jura, samt national og international finansiering er afgørende. Disse områder sikrer, at vores projekter gennemføres effektivt og opfylder de nødvendige finansielle og juridiske krav. Fremadrettet vil disse ressourcer være endnu vigtigere for vores voksende og mere komplekse internationale forretningsmodeller.

## Målsætninger og forventninger for 2025

Selskabet forventer at fastholde og udbygge sin position som den største danske film- og serieproducent på det skandinaviske marked med en stabil udvikling i omsætning og kreativ succes.

Premierekalenderen for 2025 indledes med den Oscar-nominerede PIGEN MED NÅLEN. Senere på året følger flere danske spillefilm; bl.a. DET NYE ÅR og REJSEHOLDET – DET FØRSTE MORD. På tv-siden får LØGNEN premiere på TV2.

Herudover, er der flere nye film og serier i produktion – og på den baggrund forventes et resultat før skat for 2025 på niveau med 2024.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>285.321</b>	<b>317.888</b>
Personaleomkostninger	2	-84.548	-85.887
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-196.465	-224.624
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.308</b>	<b>7.377</b>
Finansielle indtægter	4	0	173
Finansielle omkostninger	5	-1.333	-819
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.975</b>	<b>6.731</b>
Skat af årets resultat	6	-516	-2.789
<b>Årets resultat</b>	7	<b>2.459</b>	<b>3.942</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Filmrettigheder mv.		23.204	24.884
Rettigheder under udførelse		186.076	223.959
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>209.280</b>	<b>248.843</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.120	1.933
Indretning af lejede lokaler		512	616
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>1.632</b>	<b>2.549</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>210.912</b>	<b>251.392</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.194	5.767
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	36.080	16.068
Andre tilgodehavender		18.162	8.467
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		5.866	19.430
Periodeafgrænsningsposter		95	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>65.397</b>	<b>49.732</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>65.397</b>	<b>49.732</b>
<b>Aktiver</b>		<b>276.309</b>	<b>301.124</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		500	500
Andre reserver		163.238	194.098
Overført resultat		-159.955	-193.274
<b>Egenkapital</b>		<b>3.783</b>	<b>1.324</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	48.703	44.679
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>48.703</b>	<b>44.679</b>
Periodeafgrænsningsposter		10.090	27.771
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>10.090</b>	<b>27.771</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.814	28.723
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.063	25.250
Anden gæld		4.534	6.362
Periodeafgrænsningsposter	12,13	185.322	167.015
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>213.733</b>	<b>227.350</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>223.823</b>	<b>255.121</b>
<b>Passiver</b>		<b>276.309</b>	<b>301.124</b>
Finansieringsforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Begivenheder efter balancedagen	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2024	500	194.098	-193.274	1.324
Årets resultat	0	-30.860	33.319	2.459
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500</b>	<b>163.238</b>	<b>-159.955</b>	<b>3.783</b>

	Selskabs- kapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2023	500	252.221	-255.339	-2.618
Årets resultat	0	-58.123	62.065	3.942
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500</b>	<b>194.098</b>	<b>-193.274</b>	<b>1.324</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Finansieringsforhold

Til sikring af finansiering af driften har selskabet fået tilsagn fra Nordisk Film A/S om at yde selskabet fornøden finansiel støtte til og med 31. december 2025.

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	79.118	80.119
Pensioner	4.635	4.951
Andre omkostninger til social sikring	795	817
	<b>84.548</b>	<b>85.887</b>

I 2024 blev der aktiveret lønomkostninger for TDKK 45.598 som Rettigheder under udførelse (2023: TDKK 45.030). Aktiverede lønomkostninger klassificeres som arbejder udført for egen regning under bruttofortjenesten.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>88</b>	<b>94</b>
--	-----------	-----------

## 3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	185.941	219.366
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	967	1.051
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	9.557	4.207
	<b>196.465</b>	<b>224.624</b>

## 4. Finansielle indtægter

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	173
	<b>0</b>	<b>173</b>

## Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	774	25
Andre finansielle omkostninger	55	235
Valutakurstab	504	559
	<b>1.333</b>	<b>819</b>
	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-5.866	-19.430
Årets udskudte skat	6.535	21.065
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.358	2.694
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-2.511	-1.540
	<b>516</b>	<b>2.789</b>
	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>7. Resultatdisponering</b>		
Årets henlæggelse til andre reserver	-30.860	-58.123
Overført resultat	33.319	62.065
	<b>2.459</b>	<b>3.942</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8. Immaterielle anlægsaktiver

	Filmrettig- heder mv.	Rettigheder under udførelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	1.510.194	230.166
Tilgang i årets løb	0	155.935
Overførsler i årets løb	191.866	-191.866
Kostpris 31. december	<u>1.702.060</u>	<u>194.235</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.485.310	6.207
Årets nedskrivninger	0	9.557
Årets afskrivninger	185.941	0
Overførsler i årets løb	7.605	-7.605
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.678.856</u>	<u>8.159</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>23.204</u></b>	<b><u>186.076</u></b>

Rettigheder under udførsel vedrøre igangværende produktioner af film. Der foreligger budgetter for hver filmproduktion som danner udgangspunkt for indregningen og værdiansættelsen.

## 9. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	4.501	1.320
Tilgang i årets løb	0	86
Afgang i årets løb	-97	-341
Kostpris 31. december	<u>4.404</u>	<u>1.065</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.568	703
Årets afskrivninger	776	191
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-60	-341
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.284</u>	<u>553</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.120</u></b>	<b><u>512</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Egmont International Holding A/S (INT) har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor INT er kontoindehaver og Nordisk Film Production A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør INT's mellemværende med Nordea.

Nordisk Film Production A/S' konti i cash pool-ordningen, er indregnet under tilgodehavende til tilknyttede virksomheder, cash pool tilgodehavender udgør pr. 31. december 2024 TDKK 19.027 (2023: gæld på TDKK 23.119).

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>11. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	44.679	25.154
Årets regulering af udskudt skat	6.535	21.065
Regulering af udskudt skat for tidligere år	-2.511	-1.540
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>48.703</b>	<b>44.679</b>

## 12. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser består af periodeafgrænsningsposter som omfatter udskudt omsætning i relation til modtaget støtte til film og salg af visningsrettigheder til film, der først kan indtægtsføres i efterfølgende 1-5 år fra balancedagen.

## 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter kortfristet udskudt omsætning i relation til modtaget støtte til film og salg af visningsrettigheder til film, der først kan indtægtsføres i efterfølgende år.

## 14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

# Noter til årsregnskabet

## 15. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Nordisk Film A/S	Kapital besiddelse
Egmont International Holding A/S	Moderselskab for Nordisk Film A/S
Egmont Fonden	Ultimativt moderselskab

### Transaktioner

Nordisk Film Production A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	TDKK	TDKK
Omsætning, tilknyttede virksomheder	67.014	43.253
Produktionsomkostninger, tilknyttede virksomheder	3.345	8.699
Royalty- og distributionsomkostninger mv., tilknyttede virksomheder	1.793	1.152
Management fee og interne ydelser, moderselskab	7.862	5.766
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	774	25
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	173
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.080	16.068
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.063	25.250

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K

## 16. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Film Production A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet er aflagt i TDKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af visningsrettigheder til film og serier samt øvrige indtægter indregnes i nettoomsætning, når levering og risikoens overgang til køber er sket inden årets udgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning fra licensaftaler indregnes på visningstidspunktet i henhold til den indgåede kontrakt.

Royaltyindtægter periodiseres i takt med den indgåede aftale.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Andre driftsindtægter

Tilskud, der modtages til dækning af investeringer indregnes ved første indregning under periodeafgrænsningsposter og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter i takt med at der foretages afskrivninger på det tilskudsberettigede aktiv. Herudover indeholdes poster af sekundær karakter, herunder tab og gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere samt omkostninger til ansatte på film- og serieproduktioner.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationsselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Filmrettigheder*

Egenproducerede rettigheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Egenproducerede rettigheder afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen over den forventede økonomiske levetid som typisk udgør 3-5 år.

Co-produktioner og andre filmrettigheder, der erhverves mod vederlag, måles til anskaffelsespris. Coproduktioner afskrives over den forventede økonomiske levetid.

Rettigheder under udførelse omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Rettigheder under udførelse, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Rettigheder under udførelse, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter til årsregnskabet

## Egenkapital

### Andre reserver (Reserve for udviklingsomkostninger)

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital